КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН

КОЖАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                               РЕШЕНИЕ

18 июля 2017г.                                                                                       № 20-56р
О внесении изменений в решение № 30-3р от 29.10.2013 г. «Об утверждении муниципальной Программы «Создание условий для всестороннего и гармоничного развития жителей Кожановского сельсовета на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.10 ст. 35 закона Российской Федерации №131-РФ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.20, 29 Устава Кожановского сельсовета, постановление администрации Кожановского сельсовета № 31 от 27.08.2013г. «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке муниципальных программ Кожановского сельсовета, их формировании и реализации», решением Кожановского сельского  Совет депутатов от 20.12.2016г. № 12-37р «О бюджете Кожановского сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Создание условий для всестороннего и гармоничного развития жителей Кожановского сельсовета»:

1.1. Объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции :

«Планируемые финансовые затраты на реализацию Программы составляет 18 209 002 руб., в том числе:

2014 год  –    3 195 600

2015 год  –    3 355 300

2016 год  –    3 523 100

2017 год  –    3 376 542
2018 год  -     2 493 260

2019 год  -     2 339 000

Объемы финансирования уточняются при формировании бюджета Кожановского сельсовета на очередной финансовый год.

2. Внести изменения в муниципальную подпрограмму  «Развитие культуры Кожановского сельсовета» муниципальной программы «Создание условий для всестороннего и гармоничного развития жителей Кожановского сельсовета»:

2.1. Объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции :

 Планируемые финансовые затраты на реализацию подпрограммы составят 16 994,57 тыс.руб.

В том числе:

2014 г. – 2 980,90

2015 г. – 3 129,90

2016 г. – 3 286,50

2017 г.-   3 168,03
2018 г.-   2290,25

2019 г.-   2135,99

Источником финансирования подпрограммы является бюджет Кожановского сельсовета.
2.2. Внести изменения в приложение № 1 к решению и изложить в новой редакции.

	Приложение № 1

Перечень мероприятий предусмотренных подпрограммой

«Развитие культуры Кожановского сельсовета  на 2014-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1. Проведение культурно-массовых мероприятий.

	1
	Старый Новый год
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	2
	День защитника Отечества
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	3
	Международный женский день
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	4
	Широкая масленица
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	5
	Отчетный смотр худ. самодеятельности
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	6
	День Победы
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	7
	День защиты детей
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	8
	День России
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	9
	День Молодежи России
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	10
	День пожилого человека
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	11
	Международный день Матери
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	12
	Новогодние праздники
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	13
	Участие в районных и краевых мероприятиях
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	2. Финансирование деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Средства, предусмотренные программой
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	1
	Затраты на зарплату и начисления (тыс. руб.)
	2014 -  2876,60
2015 -  3020,40
2016 -  3171,50

2017 – 2274,63

2018 – 2274,63

2019 – 2135,99
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	2
	Затраты на прочие расходы
	2014 -  104,3
2015 -  109,5
2016 -  115,0

2017 – 893,4

2018 – 15,62

2019 – 0,00
	МБУК «Кожановский СКСДЦ»
	2014-2019 г.г.

	    Итого -  16 994,57 руб.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на директора МБУК «СКСДЦ с. Кожаны» А.В. Вильдт.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования   в газете «Кожановский вестник» .

	Председатель Кожановского                  сельского Совета депутатов

Глава Кожановского сельсовета
	М.А.Рыжако
О.А.Боровикова

	Приложение 1 к решению 20-56р от 18.07.2017г.

	Приложение № 2 к подпрограмме "Развитие культуры Кожановского сельсовета

	Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие культуры кожановского сельсовета"

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы:Обеспечение приобщения населения территории Кожановского сельсовета к культурным благам и участию в культурной жизни"

	Всего по подпрограмме
	Администрация Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	805
	х
	х
	х
	2000,0
	1999,0
	2101,0
	3132,6
	2121,0
	2122,0
	13475,6

	Мероприятие 1 Обеспечение
	Администрация Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

	2000,0
	1999,0
	2101, 0
	2328,6
	2121,0
	2122,0
	12671,6

	Обеспечение деятельности
(оказание услуг)
подведомственных учреждений

	805
	0801
	0210008430
	610
	2000,0
	1999,0
	2101,0
	2314,0
	2121,0
	2122,0
	12657,0
	Увеличение удельного веса населения территории, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	805
	0801
	0210010210
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	14,6
	0,0
	0,0
	14,6

	Мероприятие 2 Модернизация

материально-технической базы

подведомственных учреждений
	Администрация
Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	805
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	805
	0801
	0210848
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Мероприятие 3 Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку комлексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры
	Администрация Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	805
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	399,0
	0,0

	399,0

	805
	0801
	0210074490
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	302,2
	0,0
	0,0
	302,2

	Софинансирование к субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку комлексного развития муниципальных учреждений культуры и образовательных организаций в области культуры

	805
	0801
	02100S7449
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	96,8
	0,0
	0,0
	96,8

	Мероприятие 4 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек
	Администрация Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края
	805
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	405,0
	0,0

	405,0

	805
	0801
	02100R5580
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	400,0

	Софинансирование к субсидии бюджетам поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

	805
	0801
	02100S8590
	610
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0